



CHE

Rapports du Commissaire aux Comptes
Exercice clos le 31 décembre 2011

ASSOCIATION BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION
1 Bis Route de Fougères
35510 CESSON SEVIGNE

Marc DHERBEY
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Rennes

Rue de la Terre Victoria – Bâtiment C – CS 46869
35768 SAINT GREGOIRE CEDEX

Tél : 02.23.25.23.25 - Fax : 02.23.25.20.20

BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION
Exercice clos le 31 décembre 2011

Rapport du Commissaire aux Comptes
Sur les comptes annuels



Sommaire

Rapport de Commissaire aux Comptes Au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2011	2
Comptes annuels au 31 décembre 2011	4
Bilan	4
Compte de résultat	6
Annexe	8



BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION
Exercice clos le 31 décembre 2011

Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Assemblée Générale, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice de 8 mois clos le 31 décembre 2011, sur :

- le contrôle des comptes annuels de BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de mes appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Directoire. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthode de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.



II. Justifications des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance les éléments suivants :

Votre Association perçoit des subventions de fonctionnement et des subventions pour la réalisation de projets spécifiques. J'ai examiné qu'elles étaient comptabilisées selon les normes et règles applicables et qu'elles étaient utilisées conformément à leur objet.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Saint-Grégoire, le 12 mars 2012
Le Commissaire aux Comptes

Marc DHERBEY
Membre de la Compagnie Régionale de Rennes

BILAN ASSOCIATION


ACTIF	Brut	Amort.Prov	31/12/11	31/12/10	Variation 2011-2010
Capital souscrit non appelé I					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais d'établissement					
Frais de développement					
Concessions,brevets,droits similaires	160 238	128 676	31 562		31 562
Fonds commercial (1)					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances,acomptes immob. Incorp.					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains					
Constructions	799 442	429 531	369 912		369 912
Installations techniq., matériel, outillage	55 190	26 132	29 058		29 058
Autres immobilisations corporelles	92 939	41 632	51 307		51 307
Immobilisations en cours	22 216		22 216		
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations par mise en équivalence					
Autres participations	21		21		21
Créances rattachées à participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 198		2 198		2 198
TOTAL II	1 132 244	625 970	506 274		506 274
STOCKS ET EN-COURS					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances,acomptes versés/commandes					
CREANCES					
Créances clients & cptes rattachés (3)	197 002		197 002		197 002
Autres créances (3)	1 342 563	11 436	1 331 127		1 331 127
Capital souscrit et appelé, non versé					
DIVERS					
Valeurs mobilières de placement (dt actions propres)					
Disponibilités	933 689		933 689		933 689
COMPTES DE REGULARISATION					
Charges constatées d'avance (3)	19 753		19 753		19 753
TOTAL III	2 493 007	11 436	2 481 571		2 481 571
Frais émission d'emprunts à étaler IV					
Primes remboursées des obligations V					
Ecart de conversion actif VI					
TOTAL GENERAL (I+VI)	3 625 251	637 406	2 987 844		2 987 844



BILAN ASSOCIATION

PASSIF	31/12/11	31/12/10	Variation 2011 - 2010
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES			
<i>Fonds propres</i>			
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 012 928		1 012 928
Réserves	213 123		0
Report à nouveau	(213 503)		213 123
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			(213 503)
<i>Autres fonds associatifs</i>			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			0
Subventions d'investissements	18 568		18 568
Provisions réglementées			0
TOTAL I	1 031 115	0	1 031 115
FONDS DEDIES	671 215		671 215
Sur subventions de fonctionnement			0
TOTAL II	671 215	0	671 215
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques	3 000		3 000
Provisions pour charges			
TOTAL III	3 000	0	3 000
DETTES (4)			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	114 725		114 725
Emprunts, dettes fin. divers (dont emp. participatifs)	1 570		1 570
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	366 189		366 189
Dettes fiscales et sociales	418 354		418 354
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 577		1 577
COMPTES DE REGULARISATION			
Produits constatés d'avance (4)	380 098		380 098
TOTAL IV	1 282 514	0	1 282 514
Ecarts de conversion passif	v		
TOTAL GENERAL (I+V)	2 987 844	0	2 987 844

RESULTAT	France		Exportation		31/12/2011	31/12/2010	Variation 2011 - 2010
	FA	FB	FE	FK			
Ventes de marchandises							
Production - biens	FD		FE		32 920		32 920
vendue - services	FG	32 920	FH				
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	FJ	32 920	FK	0	32 920	0	32 020
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation					3 437 811		3 437 811
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)					14 000		14 000
Autres produits (1) (11)					1 210		1 210
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							0
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)					3 485 941		3 453 021
Achats de marchandises (y compris droits de douane)							
Variation de stock (marchandises)							
Achats matières premières, autres approvisionnements et prestations de service					545 993		545 993
Variations de stock (matières premières et approvisionnements)							
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)					860 905		860 905
Impôts, taxes et versements assimilés					157 416		157 416
Salaires et traitements					1 114 734		1 114 734
Charges sociales (10)					609 917		609 917
DOTATIONS D'EXPLOITATION							
Sur immobilisations :					46 980		46 980
- dotations aux amortissements							0
- dotations aux provisions							
Sur actif circulant : dotations aux provisions					11 436		
Pour risques et charges : dotations aux provisions					3 000		3 000
Autres charges (12)					1 381		1 381
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (4)					3 454 262		3 340 326
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					134 179		112 695
OPERATIONS EN COMMUN							
Bénéfice attribué ou perte transférée			III				
Perte supportée ou bénéfice transféré			IV				
PRODUITS FINANCIERS							
Produits financiers de participations (5)							
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					8 884		0
Autres intérêts et produits assimilés (5)							0
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Différences positives de change							0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement							0
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS					8 884	0	8 884
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées (6)					3 826		
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement							
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES					3 826	0	3 826
2. RESULTAT FINANCIER (V - VI)					5 058	0	5 058
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III + IV + V - VI)					139 236		117 753
Produits exceptionnels sur opérations de gestion					35		
Produits exceptionnels sur opérations en capital					9 597		9 597
Report des subventions non utilisées des exercices antérieurs							0
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (7)					9 632	0	9 632
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)					12 139		12 139
Charges exceptionnelles sur opérations en capital					887		887
Engagements à réaliser sur subventions attribuées					349 343		349 343
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (7)					362 370		362 370
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)					(352 738)		(352 738)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)					3 504 456		3 504 456
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)					3 717 959		3 717 959
5. BÉNÉFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)					(213 503)		(213 503)



Annexe des comptes annuels
Exercice du 8 mai au 31 décembre 2011.

Annexe du bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2011, dont le total est de 2 987 844 € et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant une perte de 213 502,5 €.

La situation comptable a une durée de 7 mois et 24 jours, recouvrant la période du 08.05.11 au 31.12.11.

Les comptes arrêtés au 31 décembre ont été établis par les dirigeants de l'Association.

Règles et méthodes comptables

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Permanence des méthodes comptables;
 - Indépendance des exercices;
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en fonction du plan comptable associatif et en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29 mars 1983 ainsi que du plan général (règlement CRC N° 99-03 homologué par l'arrêté du 23 juin 1999) modifié notamment par les règlements du CRC N° 2000-06, N°2002-10 et N° 2004-06.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements : Ils sont calculés suivant la méthode linéaire en fonction de la durée de vie prévus;
- Stocks : néant

Fonds dédiés

Application du règlement du 16 février 1999 relatifs aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.
Le montant des fonds dédiés au 31 décembre est de 671 215€.

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

CADRE A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A moins d'un an	A plus d'un an
	Créances rattachées à des participations	21		21,00
	Prêts (1) (2)			2 198
	Autres immobilisations financières	2 198		2 198
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	197 002	197 002	
	Créance représenl. titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	3 056	3 056	
	Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
	- impôt sur les bénéfiques			
	Etat et autres - taxe sur la valeur ajoutée			
	collectivités - autres impôts, taxes, versements assimilés	1 339 507	1 339 507	
	- divers			
	Groupe et associés (2)			0
	Débiteurs divers (dont pension titres)			
	Charges constatées d'avance	19 753	19 753	
	TOTAUX	1 561 537	1 559 319	2 219,00
(1) Montant : - prêts accordés en cours d'exercice - remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

CADRE B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
	Emprunts obligataires conver.(1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Empr., dettes - à 1 an maximum			63 417	37 632
	établissement crédit - à plus de 1 an	114 725	13 676		
	Empr., dettes financ. divers (1) (2)	1 570	1 570		
	Fournisseurs, comptes rattachés	366 189	366 189		
	Personnel et comptes rattachés	191 463	191 463		
	Sécurité sociale, aut.org.sociaux	211 906	211 906		
	- impôt bénéfiques				
	Etat et autres - T.V.A.				
	collectivités - oblig.cautionnées				
	- autres impôts	14 985	14 985		
	Dettes immob. cptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes (pension titres)	1 577	1 577		
	Dettes représenl. titres emprunt.				
	Produits constatés d'avance	380 098	380 098		
	TOTAUX	1 282 514	1 181 465	63 417	

IMMOBILISATIONS

CADRE A - IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations	
			par reévaluation au cours de l'exercice	acquisitions créations apports virements
Frais établissement et de développpt	TOTAL I	CZ	D8	D9
Autres postes immobilis. incorporelles	TOTAL II	KD	KE	KF
Terrains		KG	KH	KI
	Dont composants			
- sur sol propre	L9	KJ	KK	KL
Constructions - sur sol d'autrui	M1	KM	KN	KO
- install.générales	M2	KP	KQ	KR
Install.techn.,mat.,outillage indust.	M3	KS	KT	KU
- installations générales, agencmts, aménag.		KV	KW	KX
Autres immob. corporelles - matériel de transport		KY	KZ	LA
- matériel de bureau et informatique, mobilier		LB	LC	LD
- emballages récupérables et divers		LE	LF	LG
Immobilisations corporelles en cours		LH	LI	LJ
Avances et acomptes		LK	LL	LM
	TOTAL III	LN	LO	LP
Participations évaluées par mise en équivalence		8G	8M	8T
Autres participations		8U	8V	8W
Autres titres immobilisés		1P	1R	1S
Prêts et autres immobilisations financières		1T	1U	1V
	TOTAL IV	LQ	LR	LS
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	OG	OH	OO

CADRE B - IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale Valeur d'origine immobil. fin d'exercice
	par virement de poste à poste	par cession mise HS mise en équivalence		
Frais établissement et développpt Tot. I	IN	CO	DO	D7
Autres postes immo.incorporelles Tot. II	IO	LV	LW	1X
Terrains	IP	LX	LY	LZ
- sur sol propre	IQ	MA	MB	MC
Constructions - sur sol d'autrui	IR	MD	ME	MF
- install.général., agencpt	IS	MG	MH	MI
Install.techn.,matériel,outillage indust.	IT	MJ	MK	ML
- install.général., agencpt	IU	MM	MN	MO
Autres immob. corporelles - matériel de transport	IV	MP	MQ	MR
- mat.bureau, inf., mob.	IW	MS	MT	MU
- emballages récupér.	IX	MV	MW	MX
Immobilis. corporelles en cours	MY	MZ	NA	NB
Avances et acomptes	NC	ND	NE	NF
	TOTAL III	NG	NH	NI
Participations par mise en équivalence	IZ	OU	M7	OW
Autres participations	IO	OX	OY	OZ
Autres titres immobilisés	I1	2B	2C	2D
Prêts et autres immobili. financières	I2	2E	2F	2G
	TOTAL IV	I3	IK	IL
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	OK	OL	OM

AMORTISSEMENTS

CADRE A - SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
Immobilisations amortissables	Amortissements à l'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Amortissements à l'exercice
Frais établist, développement I				
Autres immob.incorporelles II		243 128	114 452	128 676
Terrains				0
- s/sol propre				0
Constructions		277 309		277 309
- s/sol autrui				
- inst.général.		168 118	15 896	152 222
Install.techn., mat.,outillage				0
- inst.agencts				0
Aut. immob. corporelles		100 734	32 970	67 764
- mat.transport				0
- mat.bureau				
- embal.réc.div.				
TOTAL III	0	546 160	48 866	497 295
TOTAL (Ia+II)	0	789 289	(63 318)	625 970

PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations	DIMINUTIONS Reprises	Montant à la fin de l'exercice	
Prov. gisements miniers, pétroliers	3T	TA	TB	TC	
Prov. pour investissement	3U	TD	TE	TF	
Prov. pour hausse des prix	3V	TG	TH	TI	
Amortissements dérogatoires	3X	TM	TN	TO	
Dont majoration except. 30%	D3	D4	D5	D6	
Implant. étrang. avant 01/01/92	IA	IB	IC	ID	
Implant. étrang. après 01/01/92	IE	IF	IG	IH	
Prov. pour prêts d'installation	IJ	IK	IL	IM	
Autres provisions réglementées	3Y	TP	TQ	TR	
TOTAL I	3Z	TS	TT	TU	
Autres prov. risques et charges (Prov Retraite)	5V	5W	5X	5Y	
TOTAL II	5Z	5W	5X	5Y	
Prov. immobilisat. incorporelles	6A	6B	6C	6D	
Prov. immobilisat. corporelles	6E	6F	6G	6H	
Prov. titres mis en équivalence	02	03	04	05	
Prov. titres de participation	9U	9V	9W	9X	
Prov. autres immo. financières	06	07	08	09	
Prov. stocks et en cours	6N	6P	6R	6S	
Prov. comptes clients	6T	6U	6V	6W	
Autres prov. pour dépréciation	6X	6Y	6Z	7A	
		11 436		11 436	
		17 000	14 000	3 000	
TOTAL III	7B	7Y	7Z	7A	
		28 436	14 000	14 436	
TOTAL GENERAL (I + II + III)	7C	7E	7C	7D	
		28 436	14 000	14 436	
Dont dotations et reprises	- d'exploitation - financières - exceptionnelles	UE UG UJ	28 436,00	UF UH UK	14 000,00
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice					10

FONDS DEDIES

	Fonds engagés en début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement réalisé sur des ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	A+B+C
	Compte 104	Compte 789	Compte 689	Compte 104
Subventions de fonctionnement				
A nouveau BI - Ingénierie Projet	48 000			48 000
A nouveau BI - Conseil Régional	1 129			1 129
A nouveau AEB - Attractivité Cospic	13 081			13 081
A nouveau AEB - Stratégie Filière	71 030			71 030
A nouveau AEB - Clusters	72 086			72 086
A nouveau AEB - Autres Actions	88 371			88 371
A nouveau AEB - Stratégie de promotion	12 911			12 911
A nouveau AEB - CBE	15 264			15 264
				-
Dotation FEDER			239 343	239 343
Dotation exercice BDI			110 000	110 000
				-
				-
Total (en €)	321 872		349 343	671 215

Dont	Montant
Ingenierie	60000
Attractivité	190000
Filière	120000
Innovation	61872
FEDER	239343
	671 215

VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

	En début d'exercice	Augmentations	Diminutions	En fin d'exercice	Commentaires
Fonds associatifs et réserves					
• Fonds associatifs		1 012 928,37		1 012 928,37	
Total Fonds sans droit de reprise	0,00	1 012 928,37	0,00	1 012 928,37	
Reports à nouveau (ran)					
• Report à nouveau				0,00	
Total Reports à nouveau					



Bretagne Developpement Innovation

Exercice du 08/05/11 au 31/12/11

Trésorerie

	Au bilan
Disponibilités	
• Société Générale Compte Courant	69 862,78
• Société Générale Livret	328 522,72
• Société Générale NOE	1 577,51
• Société Générale Sharebioteh	4 508,43
• Crédit Agricole	3 299,77
• Crédit Mutuel Compte Courant	325 042,63
• Crédit Mutuel Livret	200 875,01
Total Disponibilités	933 688,85

BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION
Exercice clos le 31 décembre 2011

Rapport spécial du Commissaire aux Comptes
Sur les conventions réglementées



BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION
Exercice clos le 31 décembre 2011

Rapport spécial du Commissaire aux Comptes
sur les conventions réglementées

En ma qualité de Commissaire aux Comptes de l'Association BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION, je dois vous présenter un rapport sur les conventions réglementées.

Il m'appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui m'ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont j'ai été avisé ou que j'aurais découvertes à l'occasion de ma mission, sans avoir à me prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

J'ai mis en œuvre les diligences que j'ai estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui m'ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

En application des articles 15 des statuts et L. 823-12 du code de commerce, je vous signale que la convention suivante n'a pas fait l'objet d'une autorisation préalable de votre Conseil de Surveillance.



Convention de mise à disposition de locaux avec la Région Bretagne

Personne concernée :

Monsieur Jean-Yves LE DRIAN, Président du Conseil de Surveillance de Bretagne Développement Innovation et Président du Conseil Régional de Bretagne.

Objet et modalités essentielles de la convention :

L'Association BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION a conclu le 15 novembre 2011 avec le Conseil Régional de Bretagne un avenant à la convention de mise à disposition de locaux.

Cette convention a pour objet la mise à disposition de l'association BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION, consentie à titre gratuit, des locaux par le Conseil Régional de Bretagne, sur le site dont elle est locataire au 1 bis route de Fougères à Cesson-Sévigné.

En contrepartie, l'association BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION met gratuitement à disposition de la Région Bretagne, des locaux dont elle est propriétaire au 18 Place de la Gare à Rennes.

Des travaux de réaménagement de la gare de Rennes sont normalement prévus en 2014. La mise à disposition, au profit de la Région Bretagne, des locaux appartenant à l'association BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION prendra fin lors du commencement de ces travaux et selon les conditions prévues par la convention établie par l'association BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION.

Saint-Grégoire, le 12 mars 2012
Le Commissaire aux Comptes

Marc DHERBEY
Membre de la Compagnie Régionale de Rennes